Linea summorum pontificum

Clemens sextus

Innocentius sextus

Carolus eius nos quartus iohannis regis bohemie filius et heinrici impa-
bente enim clemente sexto pontifice in lodouici dedecus et deppisionem in cesareos
eum fecerat declarari. ab electoribus imperator designatus impauit annis .32. Cir-
multas linguas et lras peritissimus iustusqz et rectus ac timens deum. bonos dili-
gens et malos sceleratosqz odio habens. Is ob iustitiam nonnullas leges condi-
dit que adhuc extant et caroline nuncupant. Is viuente patre aduersus tartaros
feliciter dimicauit. Ciuitates lombardie a patre acceptas armis tutar est. pugna-
uit adolescens cu veronensibus eosqz plio fudit. in ea pugna bis equo deiect no
dubitauit tertio descendere facinoracqz fortissimi militis edere. Nomen huic ca-
rolo in baptisme wenceslaus fuit. quod in confirmatione a carolo franco rege
mutatu est. apud quem puericie rudimenta peregit. Fuitqz carolus vir magnorum
operz. qui regnum bohemie tu religionis cultu tu legum ac bonorum morum discipli-
na illustravit. Nam scola liberalium arcu ab eo in praga erecta est. Noua ciuitas me-
nibus cincta. pallaciu regium. magnificentissime exedificatum. monasteria multa
fundata. arces constructe admirabiles. pax toti regno tradita. Adeptus imperii
rursus italiam ingressus. Traxerat carolus rex diuturna mantue moram. cuius p-
sentie timor vicecomites ptra ac ille expectauerat. cordes effecerat. quare ad solam
anhelans coronationem socios belli de lombardis cu vicecomitibus p inducas
quietos reddidit et mediolanu delat ferrea de more corona insignitus est. Inde
romani petiturus substitut in pisanos receptusqz in urbem faciosos ytriusqz ptiis
a quibus introduct erat pari ingratitudine depresso. Senes illico sese illi absqz
vlo federe pmiserunt. pariter volaterani. pariter miniatenses fecere. nec ab eis po-
terat quin florentini iugum fuerint accepturi. Tandem puenit romam carolus et a du-
obus cardinalibus quos ea de causa innocentius papa miserat coronatus est. gi-
bellinis qui iampridem florentia exulauerant electis. guelfos in suu locum restitu-
it. longobardos in ptem acccepit. Reliquis ethurie partibus p suo arbitrio leges dedit. Coronat ita-
qz rome magnifico apparatu nouatores rex qui aduersus ecciam sentiebant romano pontifici indicando
tradidit. Primi igit quatuor innocentij pontificatus annis carolus imperator his (de quibus diximus)
p ytaliam gestis rebus rome coronatus in ethuriam. inde in lombardiam. morosqz in germaniam rediit. Johan-
ni deinde fratri suo morauiam possidenda concessit. vicegradum novis muris ac pugnaculis cõmuniuit.
Corpus sancti viti detulit pragam. pontem multarium qui exundationibus corruerat in praga restaurauit.
Ecclesiam pragensem ad metropoliticu decus erexit. Cum antea maguntino pontifici subiecta esset. Clarus
profecto imperator nisi ut aliqui scribunt bohemici regni gloriam magis qz Romani imperij quesivis-
set. et wenceslaum ex filiis suis natu maiorem imperio sibi successorem adhuc viuens ordinare conatus esset.
Idqz pecunia. nam cum principes electores haud facile ad eam rem trahi posset. qd virtute obtinere no pos-
sunt pcio comparauit. Promissis cui libet electori centum milibus aureis. quos cu representare no posset
publico illis romane rei p. vectigalia obligauit ppetuum imperio malum. Nec post hec extollere caput im-
perium potuit. Carolus autem omnem ferme etatem vltro citroqz ex ytalia in germaniam eundo et redeundo
consumpsisset. Tandem etate iam grandeius saluti prie consulens wenceslau filiu ut pmissum est Anno
dñi. i370. cesarem faciens imperij successorem sibi de legit. ac sic cu patre fili imperauit annis octo. Po-
stremo carolus imperator cum pleraqz gloriofissime in imperio gessit anno. i378. humana funer vita decepit.
Huntherus comes de swartzeburg vir magnanimus fauore quorundam ele-
swartzeburg

Linia impator ro.
Carolus quartus

Guntherus comes de swartzeburg vir magnanimus fauore quorundam ele-
ctorum. vel electione principu carolo quarto romanorum imperatori sese oppo-
suit. scribens nominansqz se romanorum imperatore. qui collectis copiis cu bella a-
criter contra carolum regem bohemie agitaret. et nec pce nec terroribz flecti pos-
set sumpto veneno mortem obiit. In qua re suspectum carolum p quendam phis-
cum habuerunt. quo mortuo nullo resistente. Carolus
quiete regnum gubernauit.

Omotes anno. i351. sub septentrione decembrio
mense apparuit. quo extincto statim graues ven-
torz estus subsecuti sunt. et celestis trabs pore ardente
pte p celuz labi visa est. Scributqz ante pontificis In-
nocentij sexti mortem tantam solis defectionem factam esse qz tam nunqz antea.
visum itaqz omnibus. est tante mortis planetau etiam signa aliqua dedisse.

Tilgens qz vapor magnitudine horribili boreali mouens regione magno
aspicienti terrore. p celum dilapsus est et bestiolas multiplicato numero in
oriete e celo tradidisse ferunt.

Betta etas mudi

Praga caput regni bohemie ciuitas pmaxima. Cuius descriptio ob vetustatem merito dudum posita fuisset. Verum carolus quartus imperator tam magnifica in ea peregit ut post gesta sua de ea mentio fiat. Eius in ceteris urbibus tempus antiquitatis ac originis non semper obseruatum fuit. At praga (ut bohemice narrant historie) post tempora abrahe initium habuit. regum pontificumque honesta sedes. Tres in partes diversa quibus nomina indiderunt. paruam pragam. veterem ac nouam. parua sinistrum latus multauie fluminis occupat colligque contingit. In quo sita est regia et sancti viti pontificale augustumque templum. Netus praga in plano iacet vniuersa magnificis operibus adornata. Inter que portuimque forumque letam curiamque collegium imperatoris caroli mirificis efferunt laudibz. Jungit autem minori prage lapideo ponte quatuor et virginis arcum. Noua ciuitate a veteri fossa distinguit. profundam. et vtriusque muro munita. Hec quoque ciuitas ampliata ad colles usque pertendit. quorum alterum sancti caroli. alterum sancte katherine appellant. tertium vicegradum in arcis modum exedificatum. ubi et collegium est. Est autem hec ciuitas insignis in provincia bohemie. que porcio germanie est. aquilonis flatibus tota ferme exposita. Formam eius rotundam tradunt. cuius diametrum triuim diez itinere expedito patet. silua vniuersam claudit. irrigat pluribus fluminibus sed cunctos multauia excedit. que metropolim regni pragam influit. De nomine ciuitatis cum disceptaretur iussit libusla ex artificiabus qui primo occurrerit rogari quid ageret. ac ex primo eius verbo vocari oppidum. interrogatus faber lignarius quispiam. limen se agere dixit. quod bohemice pha dicif. indeque nomen urbi datum. Et corrupto vocabulo postea pragam dixerent. In hac prouincia aliquo tpe amazonice femine regnandi cupidine ducte dominium habuerunt. Postea duces usque ad primum regem vratislau gubernarunt. qui. vi. et. lxxx. supra mille ab ortu saluatoris Christi apud magnum in scilicet principum ab imperatore henrico ei nois quanto rex declaratus fuit. morauorum reges quod unus extictus fuit in bohemiam translato. Slesia. lusacia. moravia bohemorum ipso adiecte. Silber treuerorum archieps cum eo pragam missaque coram provincialibus regem iungat regalibusque ornaret insignibus. In eodem anno factum accla-